RESOLUÇÃO Nº 01/2018

DISPÕE SOBRE A BAIXA DO INVENTÁRIO GERAL DE BENS
MÓVEIS VINCULADOS AO PATRIMÔNIO DA CÂMARA
MUNICIPAL

A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus representantes legais, aprovou
e eu, seu Presidente promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica autorizada a baixa do inventário geral de bens, móveis e veículo,

ainda vinculados ao patrimônio da Câmara Municipal.

Art. 2º - Os bens devolvidos são os abaixo relacionados:

Item Descrição Data de
aquisição

Motivo da
baixa e/ou
devolução

Nº
Patrimônio
-
Inventário

Nº
Patrimônio
- Sistema
ONLINE

Localização Valor
(em R$)

01 Sanduicheira
e Grill Faet
110 V

08/05/2014 Inservível 1332 1290 Patrimônio 34,00

02 Impressora
HP DESKJET
D1360

11/12/2006 Inservível 715 715 Patrimônio 275,00

03 Cadeira
Giratória
Rhodes

03/06/2006 Inservível 656 656 Arquivo 261,50

04 Estabilizador
Force Line
300 VA

07/10/2014 Inservível 1299 1293 Patrimônio 39,00

05 Estabilizador
Force Line
300 VA

07/10/2014 Inservível 1300 1294 Patrimônio 39,00

06 Estabilizador
Force Line
300 VA

07/10/2014 Inservível 1303 1323 Patrimônio 39,00

07 Estabilizador
Force Line
300 VA

07/10/2014 Inservível 1306 1326 Patrimônio 39,00

08 Estabilizador
Force Line
300 VA

07/10/2014 Inservível 1298 1292 Patrimônio 39,00

09 Aparelho
Telefônico

16/10/2001 Inservível 544 544 Patrimônio 25,00

10 Aparelho
Telefônico

16/10/2001 Inservível 548 548 Patrimônio 25,00

11 Nobreak SMS
1.2 KWA

18/10/2010 Inservível 1024 1024 Patrimônio 399,00

12 Nobreak SMS
1.2 KWA

18/10/2010 Inservível 1027 1027 Patrimônio 399,00

13 Ventilador
Torre 127V

05/05/2011 Inservível 1089 1089 Patrimônio 99,90

14 Ventilador
Torre 127V

05/05/2011 Inservível 1094 1094 Patrimônio 99,90

15 Suporte para
bandeira com
base

06/08/1987 Inservível 171 171 Debaixo do
Corredor ao
lado Procon

4,60

16 FORD
FUSION 2011
preto,
renavam:
108390, motor
306294

15/06/2011 Devolução 1120 1120 Transporte 84.660,00

17 Cadeira
Giratória
Presidente

06/03/2007 Inservível 0722 0722 Plenarinho/
Térreo
Elevador

328,24

18 Cadeira
Giratória
Diretor

06/03/2007 Inservível 0727 0727 Plenarinho/
Térreo
Elevador

341,92

19 Cadeira
Secretária ,
base giratória,
estofado em
corino preto

16/05/2009 Inservível 0910 0910 Plenarinho/
Térreo
Elevador

93,89

Art. 3º- A devolução será efetiva mediante a lavratura de um Termo de

Devolução.

Art. 4º- Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Ouro Branco 25 de abril de 2018.

Carlos Roberto Pereira
Presidente da Câmara Municipal

  Carlos Roberto Rodrigues
 Secretário da Câmara Municipal